
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

1° SETTORE - SERVIZI INFORMATIVI - SOCIALI ASSISTENZIALI - SCUOLA 
 

Determinazione n. 49 
 
OGGETTO: Ufficio Scuola: Fornitura libri di testo alunno D.B. immigrato a Savigliano e 

frequentante la scuola primaria Santorre di Santarosa in 2C da marzo 2025. 
Cap. 584.1 € 25,00 
 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 
Il Responsabile del Procedimento è ENZO ROMANO 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Premesso che con: 

 

• Deliberazione di Consiglio n. 52 del 19/12/2024 Approvazione della Nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 
 

• Deliberazione di Consiglio n. 53 del 19/12/2024 Approvazione Bilancio di Previsione 
2025/2027 
 

• Deliberazione di Giunta n. 1 del 13.01.2025 di approvazione del PEG 2025/2027 
  

• Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 è stato conferito al Dott. Paolo Goldoni l’incarico di-
rigenziale relativo all’Area 1; 
 

• Determinazione n. 1224 del 30.12.2024 il Dott. Enzo Romano è stato nominato ai sensi 
dell’art. 6 del “Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” Responsa-
bile del 1^ Settore “Servizi Informativi – Sociali – Assistenziali – Scuola” 

 



Considerato che le disposizioni normative prevedono la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni 
delle scuole primarie (Legge n. 719/64); 
 
Visto l’art. 156 del D.Lgs. n. 297 del 16.04.1994 relativo all’approvazione del Testo Unico delle 
disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
Preso atto che l’onere del costo dell’acquisto dei testi scolastici per gli alunni della Scuola Primaria 
è a carico della Pubblica Amministrazione con riferimento all’Ente locale territorialmente 
competente; 
 
Si ravvisa quindi la necessità di provvedere all’impegno spesa di € 25,00 relativo alla fornitura dei 
libri di testo per la scuola primaria Santorre di Santarosa per l’anno scolastico 2024/2025 
attraverso le modalità della cedola libraria, per un alunno D.B. residente nel Comune di Savigliano 
dal mese di marzo e proveniente dal Brasile;  

 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 584.1 denominato “Fornitura 
gratuita di libri scolastici scuole elementari – cedole librarie” a carico del bilancio 2025, 
sufficientemente capiente; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di disporre ai sensi delle vigenti normative la forni-
tura gratuita dei libri di testo delle Scuole Primarie a.s. 2024/2025, per l’alunno D.B. resi-
dente nel Comune di Savigliano dal mese di marzo e proveniente dal Brasile;  
 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del principio   
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme di € 25,00 con imputa-
zione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 

€ 25,00 Cap.584.1 Fornitura gratuita di libri scolastici scuole 
elementari – cedole librarie 

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 

PROGRAMMA  07 diritto allo studio 

TITOLO 1 spese correnti 

MACRO 104 Trasferimenti correnti 

PIANO 

FINANZIARIO 
V U.1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 

4. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2025; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione traspa-
rente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
 

Savigliano, lì 13 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 


